
書式第 12号 (法第28条関係)

2021年 度 事 業 報 告 書

特定非営利活動法人 tELree

1 事業の成果
【職業紹介事業】

職業紹介事業では、3名の日本企業での採用(イ ンターン等を含む)を実現し、1名 の在留資格の書き換

えを実現した。

【統合事業:就労伴走事業では、常時 10人程に対して、キャリアコーディネータの伴走型就労支援を行

った。育成事業では、就労伴走事業で伴走する前段階として、難民申請者のスキル向上や就職活動に向け

た意識向上のため、難民申請者同士で日本での就職活動の経験を共有する機会や、日本企業で働くポラ

ンティアの人と話す機会となるイベントをオンラインで 8回実施し、計 40人程参加した。また、ポラン

ティアメンターと難民の方が 1対 1のペアになり3か月間キャリアについて見つめ直す機会とするメン

ターシッププログラムを 2度実施し、計 7人の難民の方が参加した。日本企業で就労するうえで必須と

なる日本語能力向上のためのプログラムを日本語学校と連携を新に開始し、2人の難民の方にプログラム

を提供した。その他に、RPAのプログラミング学習機会を提供するプログラムのパイロットを実施し、
2人の方が参加し、1人が学習を継続した。

【啓発事業】

セミナー事業では、企業や学校、自治体等の団体に対して、計 36回のセミナーを実施した。また、アフ

ガニスタンやウクライナといった各国の情勢変化に伴う国内の関心の高まりを受け、計 37回のメディア

取材機会での発信を行い、日本社会における難民申請者に対する認識を変えていくために活動した。

2 事業の実施に関する事項
(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用【 13,790 】千円)

事 業 報 告 用

足訳に記載
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

党盃
対象者
範囲
ぜ窮
人数

事業費
(千円)

職業紹介事業 職業紹介事業 通年 関東
3人

(兼任)

就労許可を持つ

難

民/外国人材需要

の

ある企業

16人 1,838

難民の日本社
会への統合を
促す事業

就労伴走事業 通年 関東
3人 (兼

任 )

日本で暮らす難

民申請中の者を

含む難民・避難

民

常時
程度
象に

10人
を対
実施

7,688

育成事業 通年 関東
2人 (兼

任 )

日本で暮らす難

民申請中の者を

キヤリア
教育機会
全 8回・
40人参加
スキル育



含む難民・避難

民

成プログ
ラム参加
者 22人

難民の現状と
課題を調査・
発信する事業

セミナー事業 不定期 関東 2人 日本企業・市民 各回 10人
～200人規
模 。計 36
回

4,264

その他啓発事業 不定期 関東 2人 日本企業・市民

その他目的を
達成するため
に必要な事業

(2)その他の事業

なし

(事業費の総費用 【  0  】千円)



書式第 13号 (法第 28条関係) 事 業 報 告 用

2021年度 活動計算書 (その他事業が生登場合)
特定非営利活動法人 1日_E"

ま位

75,000
1,396,956

1,471,956

2.482.490
2,●2.

1,916,667
15、 846.761

17.763.428

1.930.395
1,000.305

正会員受取会費

啓発事業

2

3

啓発事業
収益事業

325,185
616,700
157,089

1.000.974

24.747.24

8,620,000
1,199,319

0.010.310

3.070.

13.700.263

1

1

給料手当

2

生

業務委託費
謝金

印刷製本費
会議費
交際費
旅費交通費
通信運搬費
消耗品費
水道光熱費
賃借料
減価償却費
租税公課
議会費
研修費
支払手数料
支払報酬料
新聞図書費

給料手当
法定福利費

1,269,578
62,510
62,973
72,513
16,707

421,898
751,387

39,098
33,770
28,600
130,110
20,700
89,000
176,000
48,527
730,740
16,833

2,424,000
336,109
15.600

2.775.

663,807

6,530
217,350
1,020

10,900
205,744
539,000

"1

4.4:Ю .αЮ
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B 6.536.920

29

523
1、 079.557

1 瞑p
-1.080 051

・ ・ ・ ②

5. 瞑p
70.000

10.873.048

[

"‐

( 25.250.017

‐■日|IE■日||||■ |■■■■ S::1目
『

:■11:||||■

■E■■ J巳嘔

『

:!:l

ヨ
〓ぼ」

‐‐Ｅ
Ｅ ロ

II

,V7

■ J
出

7

i■F■|」|ll
FE:… コF■Fヨ

『
「■■

■E」■.JEHE]E=

J□■ [■E■ I

■ri

「
.'|

日■Л口 E:■囲E:■

「
=.■
■

‐ [■■■ ]」Eヨ 」

彊r口 :… ョ

「

■

『

口El 」■E(】ヨンカ■ 口■日
=“

げ

4 事票収墨
啓発事業収益

[I]

「

¬

「司 r5コ

(2)その他経費
業務委託費
印刷製本費
通信運搬費
消耗品費
租税公課
支払手数料
広告宣伝費
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書式第 15号 (法第 28条関係 )
事 業 報 告 用

2021年度 貸借対照表
特定非営利活動法人 0

2
1

普通預金
立替金

前払費用
未収入金

建物
土地

33,171,474
79,000
489,761
114,582

33,354,817

33.354.8

ｎ

）

ハ
ｕ

【A】 資 産 合 計 ①+② 33.354.817

長期借入金

2

1

-1

短期借入金

未払金
未払法人税等

預 り金

317,382
1,814,627
70,000
392,891

2.504.000

6,000,000
6.∞0.αЮ

脚6.(ЮO.1

3.504.9

19,873,048正

正 5.386.869
25_250_0.

【B】 負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 【B-1】 +【 B-2】 33.354.817
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2

2021年度  計算書類の注記 事 業 報 告 用

書2非
=渭
活

"法
人籠lLo●

重要な会メ1方針

:1筆書類の作成は.N:'0法人会:l■,(20"年 7月 20日  2017年 12月 12日■■改正 Nl'0法人会ヨl■■3議会)に よつています。

い)●抑齋産のF●■●及び賢衝方法
最終仕入妹衝法を採用しています。

・ )固定責壼の減●償却の方法
・●形H定贅産
朧 法を,L用 しています.

・無形同定貪産
定攣法を採用しています.

(1'消費■等の会計処理
消費,等の会,I処理は.■込方式によっています.

2.`案 ワI■■の状況

■■事エ 擁合事エ 収益事エ 事ユ薔円メ| 管理 由円 鶴 :

収入計 4172247 15.8日,」翼Ю 616.700
".648.R綺

4.090.387 2.747.243
工会員受取会,
受取贄助会員会,
受収宙

"全受取民同助成全

十案収●
■収
`

0

0

0

|.916.667

1.930,3時

321.lR5

0

0

13,148

15.84● 761

0

0 61 6.

0

0

0

0

0

700

0
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13,148

1■ 7●.4"
1.980.395

9`11.885

75,CX)0

1.396.956

●1〔Ю.("2
0

0

157.0189

76.:X〕 0

1.396.956

●4824"
17.7●.428

1,"0.3D5
1.098.974

支由計 426● 100 7.667.767 1.80〔,.396 1■ 7∞.263 1.2o.om 10.210.323
綺科手■
法定拓利費
格利用生,
薬整´託■
0金
印刷製本費
会議費
父蜜費
旅費交通費
通信違

"■消耗出1●

誨会

'れ優公課
水通光薇費
賃僣科
研修賽
支払手●料
工告宣伝費
支払颯口,
新関口薔費
減面償却費

2“ 4.4∞
397.270

0

536,3213

22.0(),

3.523

57,794

0

152.486

169,637

8,164

44,500

4.0(1,

0

0

0

14.965

0

0

9.133

0

4.335“つ
602.■●

0

733,250

40,SiO

59.450

14,719

16,7o7

251,262
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∞ ,9(“

44.500

0

0

28,61X,

176,000

33.562

0

7m,7“
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0

1,440,0∞
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0
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0
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0
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62.510

62.973

72,61,

16,7o7

421,898

751.387

39,0()3

89,000

2`),7∞

3o,770

21,000

176,Oα

48.527

0

7,(),740

15,833

130.110

242`0))
336.109

15,600

6●3.807

0

6.530
0

0

0

217.3● 0

1,020

0

10.9()D
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0
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639,000
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l.535,428

15,600

1,98■ 385

62.510

69.5(13

72.513

16,7o7

421.898

968,737

40,110

■9,`XЮ

31,CI】 0

33,7,0

23.6`0

176.CX)0

254.271

539,∞●

73o.740

16,6113

130.l l10

収入―支出 (91.ら 53) ■ 172.12 (1 221 696リ 6.863.503 021.6'3, 6.536.92●

3.日定贅アの増減内訳

その他特定非奮利汚勁法人の資産.■債及び工味財産の状彗並びに工味財産の■減の状況を明らかにするために必要な0項
事業,と雷菫費の接分方法
各事業の経費及び事共■と管理■に共通する経■については、売上を■■として按分しています.

科 日 翔昔取各価■ 取各 減少

130.111

1,079,556

130.11126(,222

1.07,,666

1.339.778 L209_“ 7 130.l11合ヨ|

石形円定贅産

建物

十地

期末取待雨雨T顧輌償却累,ImI期末崚,罰]



書式第 17号 (法第 28条関係)

令和3年度 財産目録
特定非営利活動法人 1[Lge●

円

金  額 小   計 合  計

1,377,176

19,401,564
6,890,119

5,000,000

500,003

2,612

33,171,474
33,354,017

264,000

166,361

59,400

79,000
79,000

489,761

114,582

A の

1

2

産

影

の の

(1

(2)
(3

未収金

(当座 )

建物

土地

立替金

その他

前払費用
ヒューマンアカデミー

雇用保険料
エニシフルコンサルティング

Impac Tech Japan
WIRED日 本版編集部

その他

現金預金

ゆうちょ銀行

ゆうちょ銀行

三菱UFJ銀行
PayPav銀行

中央労金

Suica

22,000
33,069

59,513

33.354,017

【A】 資 産 合 計 ①+② 33,354,817

2.504,000

2

の

長期借入金

日本政策金融公庫

短期借入金

未払金

3月 分給与

従業員立替金

VISAカー ド

未払法人税

預り金

源泉所得税 社会保険

858,466

944,681

11,480

375,497

17,394

317,382

1,814,627

70,000

392,891

6,000,000
6,000,000 6,000,000

【B-1】 負 債 合 計 ③+④ 8,594.900

25.259.917【B-2】 正 味 財 産 合 計 【A】 ― 【B-1】

1



書式第18号 (法第28条関係)

事業報告用

2021年 度年間役員名簿 Om口■年度において■■であったことがある全員の氏名及び住所又はE所並びにこれら0■についての前事彙年菫における●口0有鋼を

“

した名●)

螢症土菫壼歴口L」」L 肛堕ee

1 確認事項(法第20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。)

●以下の役員には、欠格事由者が含まれません。(法第20条関係)
●各役員について、親族の規定に違反していません。(法第21条関係)

2役 員一覧

(フ リガナ)
役名
どちらかにO

氏名

前事業年度内の

就任期間

報酬を受けた期間

(該当者のみに記入)

ワタナベカンコロンゴ

サヤカ
監事

渡部カンコロンゴ

清花

202r■4月 1日

2022年 3月 31日

年:   月   日

年1   月   日

アンザイ ヨウタ
理事 監事

安齋耀太

2021年4月 1日

2022年 3月 31日

年   月   日

年   月   日

アンザイ ンョウヘイ
理事 監 亨

安西翔平

2021年4月 1日

2022年 3月 31日

年  月  日

年  月  日

トウジュ トシアキ
４

一

監事理 事

東樹敏明

202“■4月 1日

2022年 3月 31日

年

年

月

　

月

口

　

　

日

.( ) ,:L ,:r-=l

井上智映子

2021年4月 1日

2022年J〕 31日

年  月  日

年  月  日

理 事

■
■

□□



書式第4号 (法第 10条・第28条関係)
設立・事業報告用

社 員 名 簿 (社員の うち 10人以上の者の名簿 )

特定非営利活動法人__」上饉ュ____________

氏   名

1 渡部カンコロンゴ清花

2 安齊耀太

3 山本菜奈

4 高坂将哉

5 田村空

6 山本将平

7 笠置健人

8 玉利 ドーラ

9 坂下裕基

10 渡辺早希


